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Naturreservatet Nivå Bugt 
Strandenge

Den lavvandede Nivå Bugt og de 
smalle strandenge er et af de få 
områder langs Øresundskysten, 
hvor vadefugle og andre vand-
fugle har mulighed for at raste og 
fouragere. Området blev fredet i 1950. 
I 2008 indgik Fugleværnsfonden en aftale med Den 
Hageske Stiftelse, som ejer 8 hektar af strandengen, 
om at stå for selve driften af området. Hensigten med 
aftalen er gennem fuglevenlig pleje at gøre området 
endnu mere attraktivt for fuglene og samtidig sikre 
befolkningen flere og bedre fugleoplevelser. 
Din hund er velkommen, men husk at holde den i 
snor. Undgå at gå ud på selve tangen, da det forstyrrer 
fuglene. God tur!

Fugleværnsfonden
Vesterbrogade 138-140, 1620 København V
Tlf. 3328 3839, E-mail: fvf@dof.dk
www.fuglevaernsfonden.dk

At komme dertil:

Tog til Nivå Station, herfra er der ca. 1,5 km til fods 
– en pragtfuld gåtur via parken ved Nivaagaard og til 
Strandvejen. Der er parkeringsmulighed i vejkanten 
ved Strandvejen. 

Adresse: Strandvejen, 2990 Nivå
N: 6203384 E: 719806 (UTM 32 ETRS89)

Den vagtsomme slagter

Om vinteren kan man være heldig at opleve den 
smukke stor tornskade i det åbne landskab ved Nivå 
Bugt. Tornskadens videnskabelige navn er Lanius 
excubitor. Lanius betyder slagter og hentyder til torn-
skadernes vane med at spidde insekter, mus og små-
fugle på torne, hvilket kan give associationer til slag-
terbutikkens kødkroge. Excubitor betyder vagtpost og 
stammer fra den tid, hvor falkonerer brugte fuglen, 
når de skulle fange nye falke. Falkene blev fanget i 
fælder med levende duer som lokkemad. Falkoneren 
lå godt gemt, – klar til at udløse fælden, når tornska-
den – placeret i en høj gren i nærheden af fælden 
varslede rovfugl i farvandet.

Vinter

Andre gæster fra det høje nord

Snespurven er en anden af vinterens gæster på strand -
engene. Fuglene er på evig jagt efter frø fra græs og 
urter og opholder sig sjældent længe ad gangen på 
samme sted. Men prøv at holde udkik efter de smukke 
fugle – undertiden hvirvler små flokke ganske tæt 
forbi. Også flokke af bjergirisk  ses søge efter ukrudts-
frø på strandengen, mens skær piberen finder sin føde 
i opskyllet langs stranden.

En fugl med lådne lår

Fjeldvågen på forsiden af folderen er en fast vinter-
gæst ved Nivå Bugt. Den ligner musvågen, og blev 
tidligere kaldt låddenbenet musvåge, idet dens ben 
er fjerklædte ned til tæerne. En god måde at kende 
forskel på de to fugle, er at holde et vågent øje med 
deres halefjer. Modsat musvågen er fjeldvågens 
hale meget lys, og det kan tydeligt ses, selv på stor 
afstand. Som navnet antyder, yngler fjeldvågen 
nordpå i fjelde og på grænsen mellem skov og 
tundra.

En dagsaktiv ugle

Også mosehornuglen har en lang flyvetur bag sig. Lige-
som fjeldvågen yngler mange af de mosehornugler, vi 
ser i Danmark om vinteren, i det nordlige Skandinavien. 
Uglen jager ofte synligt midt på dagen, så oplever man 
en lys ugle på strandengene en kold vinterdag, er det 
højst sandsynligt en mosehornugle.

Snespurv

Bjergirisk

Skærpiber

Mosehornugle

Bjergpiber

Dobbeltbekkasin
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